ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг

от 26.07.2016г.

Председательствующий на заседании:

Костерин Ю.С.
председатель,

-   управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа;
Барычева Е.В.
заместитель председателя,

- начальник отдела организационной и контрольной работы администрации Чебаркульского городского округа;
Булычева О.П.
секретарь,

– директор МБУ «МФЦ» Чебаркульского городского округа.

Члены комиссии:

Бекишева А.В.
- заместитель начальника Управления муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа,

Епифанов А.А.
- начальник отдела информационно-коммуникационных технологий администрации Чебаркульского городского округа,

Максимова М.Б.
- начальник отдела Управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа,

Перемыкина Н.А.
- ведущий специалист Комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа,

Попова Н.Е.
- начальник Управления образования администрации Чебаркульского городского округа,

Селезнева Н.С.
- начальник юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа.
Приглашенные лица:
Артемьева С.Н.
- заместитель начальника отдела имущественных отношений УМС начальник отдела УМС администрации Чебаркульского городского округа,
Артамонова Т.М.
- ведущий специалист Управления образования начальник отдела УМС администрации Чебаркульского городского округа,
Еланцев Д.Ю.
- начальник жилищного отдела УМС администрации Чебаркульского городского округа,
Королькова А.Г.
- директор Комплексного центра социального обслуживания населения Чебаркульского городского округа,

Салмина Е.В.
- ведущий специалист жилищного отдела УМС начальник отдела УМС администрации Чебаркульского городского округа,
Урлапов А.А.

- начальник отдела земельных отношений УМС администрации Чебаркульского городского округа.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О выполнении Плана мероприятий по дальнейшему развитию системе предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ.

Докладчик: Булычева О.П.

2. О мероприятиях по достижению значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме в Челябинской области к 2018 году не менее 70%.

Докладчик: Епифанов А.А.

3. Разное.

СЛУШАЛИ: 1. О выполнении Плана мероприятий по дальнейшему развитию системе предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ.

Докладчик: Булычева О.П.
Булычева О.П. напомнила о порядке разработки и утверждения административных регламентов, дала разъяснения по подаче предложений на письмо № 2022 от 21.07.2016г. о предложениях по реализации Плана мероприятий по дальнейшему развитию системе предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ (распоряжение Губернатора Челябинской области от 14.07.2016г. № 376-рп) и об основных моментах адаптации типовых административных регламентов, разработанных Управлением государственной службы Правительства Челябинской области.

Костерин Ю.С. напомнил об ответственности должностных лиц за нарушения выполнения положений нормативных актов, регулирующих порядок предоставления муниципальных услуг.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Предоставить предложения по реализации Плана мероприятий (письмо № 2022 от 21.07.2016г.)  до 29.07.2016г. в отдел организационной и контрольной работы администрации ЧГО.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Чебаркульского городского округа для перехода на электронный документооборот до 01.10.2016г. актуализировать программное обеспечение VipNet Client (в том числе «Деловая почта») для передачи пакетов документов по 604 сети.
СЛУШАЛИ: 2. О мероприятиях по достижению значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме в Челябинской области к 2018 году не менее 70%.

Докладчик: Епифанов А.А.
Епифанов А.А. проинформировал об основных моментах муниципального Плана мероприятий по достижению значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме к 2018 году не менее 70%». Предложено Управлению социальной защиты населения провести выездные регистрации на портале госуслуг для обслуживаемых в отделении дневного пребывания «Рябинушка».
Костерин Ю.С. предложил рассмотреть возможность регистрации на портале госуслуг при проведении встреч должностных лиц города с населением.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению

2. УСЗН (Кузнецова О.А.)  организовать работу по регистрации на портале госуслуг обслуживаемых в отделении дневного пребывания «Рябинушка».

3. Отделу ИКТ администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.)  обеспечить регистрацию на портале госуслуг во время проведения встреч должностных лиц города с населением.

СЛУШАЛИ: 3. Разное.

Костерин Ю.С. сообщил, что планируется проведение встреч должностных лиц администрации города с трудовыми коллективами структурных подразделений по вопросу предотвращения проявления коррупционных фактов.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	_____________________

_______________
	Ю.С. Костерин

О.П. Булычева